
 

 

 

1 de 4 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002.. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

MENDOZA,  27 JUN 2024 

 
 VISTO: 
 El contenido del Expediente: 15550/2024, en el que la Dirección General 
Administrativa eleva el ACTA FINAL, correspondiente al Escrutinio Definitivo de las 
Elecciones 2024, de Representantes del Consejo Directivo de esta Casa de Estudios, 
por los distintos Claustros; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución N° 61/2024-CS, se estableció el Calendario Electoral para 
el año 2024. 
 Que la celebración de los comicios, para la elección de Consejeros/as del 
Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería, para los claustros estudiantes, 
egresados y personal de apoyo académico, se llevó a cabo el día 12 de junio de 2024. 
 Lo informado por la Junta Electoral Particular de esta Casa de Estudios. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los resultados, del Escrutinio Definitivo de las Elecciones de 
Consejeros/as de la Facultad de Ingeniería para el período 2024-2026, 
correspondientes a los claustros: egresados, estudiantes y personal de apoyo 
académico, celebrados el día 12 de junio de 2024, los que como ANEXO I forman 
parte de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI N°  449/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 de 4 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002.. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

ANEXO  I 

 

ACTA FINAL   

JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

ESCRUTINIO DEFINITIVO 

 

--- Siendo las 9:30 horas del día 19 de junio de dos mil veinticuatro, en la sede de la 
Facultad de Ingeniería, se reúne la Junta Electoral Particular con la Presidencia de la 
Ing. Silvia Alejandra MATURANO y la asistencia de los siguientes Vocales Titulares: 
Ing. Sandra Patricia IBÁÑEZ, Sr. Carlos Alberto SAPPAG, los Vocales Suplentes son: 
Ing. Aldo Luis TRILLINI y Sr. Federico BARRIOS RETTA. También se encuentra 
presente la Lic. Marcela Adriana QUERCETTI, en carácter de Secretaria de la Junta 
Electoral Particular. -------------------------------------------------------- 

--- Luego se procede a realizar el escrutinio definitivo de las siete (7) mesas electorales 
constituidas en esta Facultad de Ingeniería para todos los Claustros. Los resultados 
fueron los siguientes: --------------------------------------------------------------------- 

MESAS ESCRUTADAS POR LOS EGRESADOS 

- MESA 1 (Integrada con Mesa 2 y 3) - URNA F: sin observaciones. ----------------- 

Total de votos por el Claustro Egresados: 123 votos, distribuidos: 

Identificación   

Lista 1: Ingeniar 45 

Lista 33: Innovación y Compromiso 76 

Votos en Blanco  2 

Votos Nulos 0 

Ingresarán al CONSEJO DIRECTIVO por el Claustro de Egresados, dos (2) cargos a 
cubrir, aplicando el sistema D`HONT. -------------------------------------------------------------- 

 

Por la LISTA 33, el Primer Titular: María Cecilia MARTIN (DNI: 24.917.433) y en calidad de 
suplentes: ------------------------------------------------------------------------------------ 

                       

    Nombre                                                       DNI 

  Juan Ignacio HAUDET                                 34.189.567 

  Yamila Alejandra ARNOSTI   33.967.782                                 

  Manuel Ángel SANCHEZ BANDINI  32.085.435                       

  Fernanda Estefanía LORENZO   33.823.055 

  César David FERNANDEZ CENTENO  39.235.972                              

 



 

 

 

3 de 4 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002.. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

Anexo I – Resol. – FI N°   449/2024 

     

Por la LISTA 1, el Primer Titular: María Paula MIRABILE (DNI: 37.518.955) y en calidad de 
suplentes: 

Nombre                                                           DNI 

Mario Sebastián CIVITILLO   37.513.086 

Jorge Oscar VIVALDELLI    08.141.163 

Sabrina Solange ESPINOSA   35.143.786 

María Noelia ÁLVARO    27.325.260 

Natalia Mabel FUENTES    28.152.778 

 

MESAS ESCRUTADAS POR LOS ESTUDIANTES  

- MESA 1 - URNA F: sin observaciones.----------------------------------------------------------- 

- MESA 2 - URNA F: sin observaciones.----------------------------------------------------------- 

- MESA 3 - URNA F: sin observaciones.----------------------------------------------------------- 

- MESA 4 - URNA F: sin observaciones.----------------------------------------------------------- 

- MESA 5 (Integrada con Mesa 6) - URNA F: sin observaciones.-------------------------- 

 

Total de votos por el Claustro Estudiantes: 1066 distribuidos: 

Identificación   

Lista 1: Sinergia 953 

Votos en Blanco  104 

Votos Nulos 9 

Ingresarán al CONSEJO DIRECTIVO por el Claustro de Estudiantes, tres (3) cargos a 
cubrir, aplicando el sistema D`HONT.------------------------------------------------------------- 

 

Por la LISTA 1, el Primer Titular: Tomas Valentín GUEVARA GASPARI (DNI: 44.140.000), 
el Segundo Titular: Liz Mariel GALLARDO (DNI: 40.269.282) y el Tercer Titular: Brian Alex 
PEREZ CARDENAS (DNI: 39.842.856) y en calidad de suplentes: 
 

Nombre                                                               DNI 

Fernanda Magali ABELLA    41.417.464 

Gustavo Gabriel GARRADO TOLABA  41.816.464 

Zaira Yoselie FLORES MURILLO  40.689.005 

Alex Jonas CALLA MEJIA    43.637.716 



 

 

 

4 de 4 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002.. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

Nicolás Agustín CEZAR LORCA                       41.368.290 

 
Anexo I – Resol. – FI N°  449/2024 

      

 

MESA ESCRUTADA POR EL PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  

- MESA 1 - URNA F: sin observaciones. ------------------------------------------------------- 

- Total de votos por el Claustro Personal de Apoyo Académico:  

Identificación   

Lista 1: Unidad y Compromiso 37 

Votos en Blanco   4 

Votos Nulos  1 

Ingresarán al CONSEJO DIRECTIVO, por el Personal de Apoyo Académico, un (1) cargo a 
cubrir. 

Por la LISTA 1, Titular: Mercedes Alejandra MUÑOZ (DNI: 18.600.611) y en calidad de 
suplentes:  

Nombre                                                                   DNI 

Damián Ezequiel LAGOS PIZARRO   34.113.926 

María Laura SILIONI     30.510.408 

Leonardo Omar PIERGENTILI BIANCHETTI  31.812.557 

 

--- Por lo expuesto se procede a aprobar las SIETE (7) actas de Escrutinio Definitivo 
correspondientes a los claustros de esta Facultad, las que como adjunto forman parte 
de la presente Acta. ------------------------------------------------------------------------------ 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI N°   449/2024 

     

 
 

 

 

 


